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AC. Market (2"" Floor). Kolkata 700 071 

P 033 6603 3300-02 
F -91 33 2288 4426 

Ref. No. 74G/ 

Corporate Relationship Department 
BSE Limited 
1st Floor, New Trading Ring, Rotunda Building, 
P .J. Towers, Dalal Street, Fort, 
Mumbai-400 001 
Fax No. (022)_22722037 /39/ 41/61/3121/3719 

Dear Sir, 

The Manager 
Listing Department, 

16th May, 2018 

National Stock Exchange of India Limited 
'Exchange Plaza', C-1, _Block G, 
Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), 
Mumbai- 400 051 
Fax No. (022) 2659 8237/38/8348 

Re: Outcome of Board Meeting dated 16th May, 2018 

This is to inform you that the Board of Directors of the Company at its Meeting held today i.e. 
16th May, 2018 has, inter alia, considered and: 

1) Approved the Standalone and Consolidated Audited Financial Results of the Company 
for the quarter and year ended 31st March, 2018. The Standalone and Consolidated 
Audited Financial Results of the Company for the quarter and year ended 31st March, 
2018 along with the Auditor's Report and Declaration under Regulation 33(3)(d) of the 
Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure 
Requirements) Regulations, 2015 (Listing Regulations) are enclosed herewith. 

2) Recommended Dividend of Rs.6.50 per share (i.e.65%) on 7,70,05,347 ordinary shares 
for the Financial Year 2017-18, which shall be paid within 10 (ten) days from the date of 
approval by the shareholders in the Annual General Meeting of the Company. 

3) Approved the Re-appoinbnent of Shri Pracheta Majumdar (DIN: 00179118) as the 
Wholetime Director designated as Chief Management Advisor of the Company for a 
period of 3 (three) years w.e.f. 20th May, 2018 subject to the approval of the 
shareholders at the ensuing Annual General Meeting of the Company. The details as 
required under Regulation 30 read with Schedule Ill of the Listing Regulations and 
SEBI Circular No.CIR/CFD/CMD/4/2015 dated 9th September, 2015 is enclosed as 
Annexure - "A". 

4) Recommended the re-appointment of Shri Vikram Swarup (DIN: 00163543), Sh1i 
Anand Bordia (DIN: 00679165), Shri Brij Behari Tandon (DIN: 00740511), Shri Dhruba 
Narayan Ghosh (DIN: 00012608) and Dr. Deepak Nayyar (DIN: 00348529) as the 
Independent Directors of the Company for a second term of 5 (five) consecutive years 
w.e.f. 1st April, 2019 subject to approval of the shareholders at the ensuing Annual 
General Meeting of the Company by passing Special Resolution as per Section 149(10) 
read with Schedule IV of the Companies Act, 2013. The details as required under 
Regulation 30 read with Schedule III of the Listing Regulations and SEBI Circular 
No.CIR/CFD/CMD/4/2015 dated 9th September, 2015 is enclosed as Annexure -
"A". 

The meeting commenced at 11.00 a.m. and concluded at 5.30 p.m. 

Thanking you, 

Encl.: As above 

Yours faithfully 
For BIRIA CORPORATION LIMITED 

u~ 
(GIRISHS~ 

Jt. President (Indirect Ta..xes) 
& Company Secretary 

Registered Office: Bina Bu1ld1ng J/1 R N M11i<her1••tl Rodd Kolkata 700 001 I C IN LO I 132WB 1919PLC00333., I wwv. b1rlacor poratlon com 



••• ••• ···~ 
ll lRLA CORPORA TIO:\ LI\IITED 

Re11,rl. Orrir<': 9/1. R.;\. Mukhrrjee Ro:1d, h'.olknrn-700 flOI 
CIN-L01132WB19 19PLC003334 

Al Drn :n STANOAU)NE f'INANCUL RE:Sll l.TS FOR T il t: 0 1 AllTEI~ A 'ID\ E,\ll E:-.' Df:D 31ST \ 'IARC'l-I , 2018 

Standalone 
QUflflCr Quarter Ouaner Year 

ParliCulars ~nd~d ended ended ended 

31st Mur'IS 
31st Dec.'17 

31st Mar'l7 
31st Mar' IS (Audited) 

(Unaudited) (Auducd) 
(Audit...-d) 

(Reier Noh: 6) (R,.,fer Note 6) 

I ncome 

I R"venue from opcr:tt1ons 106658 ~9.Jr,I I0-191-1 386543 
2 Other income 31/50 1233 3956 7888 
3 fotal 111comc 110608 9069-1 108870 39-1431 

Expens1,-s 

ti) Cost of ma1en:1ls consumed ISi 18 16219 16'.!37 t,3366 
bl Purchases of stod-m-rrade 36 9 - 45 
cl Changes in mvemoncs of finished goods.w1\rk-m-proiircS$ nnd s1ock-m-trnde 365-1 -10 165-1 3-112 
J ) J;mplo\'ee bendit <!Xpenscs 670-1 l17-l5 7138 ~6-151 
c) Finance uosts -13H7 3694 3579 16521 
f) Deprecia11011 and :m1ort1sauon expenses 3775 3651 35-14 1-1605 
g) Power & ruel 120~3 Wb8 1 19966 8634t, 
h ) TranSPQrt & fomardmg cxpell!>~s 

• On fi111shcd products 127:!-I 202'.!8 18271 7'1-197 
- On mlemal matenal trnnsfer 51'1:! 40RI 3784 16750 

i) !,i11m:s. spare part~ and pacl-ing materials 7~5(• 82::!5 688() 293:!9 
j) E.xc1sc duty - 13311) 14146 
kl Other e,pcnscs 849-l '1383 8140 J:!942 

4 Torn I cx11ens,-s 102423 929S7 I02SJ2 383-110 
5 Profit / (Loss) bcl'ore l•,~ceptiomtl items and tax 8185 (2263) 6358 I 1021 
6 faceptionnl hem - - 6112 1248 
7 Profit / (Los..~) before Ta~ 818:\ (22631 5676 9773 
8 Ta, Ewcnses 

-Currem ra., 10{>7 t33SJ (3) 1067 
-Deferred Ta., ( 1546) 527 (23(1) (7~6) 
-lncome tax rch111ng to car her ,ear,; (2(181) - (2081 l 

9 Net Profit/ (Loss) for the period IOHS (2452) 5915 11513 
10 Other Compreh~ns1,c Income 

A ( i l hems that will 1101 be rec)ass1ITcd 10 Prolil or I l•~~ 100887 5338 -1164 I09'.?.'.?I 
(11) Income Tn,x rda1lng lO nems 1!101 1\III not be rcdns;.i licd 10 Profit t1r l.1•~S (17'118) c 1373) (X(,6) ( 19869) 

B I 1) hcms thm will be rcclass,ficd 10 Profit or Loss ( l\'>I 8 7'1 (64) 

(ii) l11comc fa~ rcl,lting to Items that \\ Ill bl' rcdass1fit'd to Profit or Loss tc, (6) (38) :u 
ti Total Com11rehen~i,·c Income for the Period 9371-1 1515 9254 10<)823 
12 Paid-up E<JUII) Share Capnnl (Face Vuluc , IO - L"J~h ) 77'11 770 1 7701 7701 
13 Other tqUII) -1051-1-1 
I~ Dcbcmure Redcmptron Reser,., ,uoo 
15 Basic and Diluted Fammi.s Per Share (l·ncc Value 01· , 10 - euchJ for the period (~l 13 ')5 (3 18) 7.68 I.J 95 
16 Debt Eq ully Ra110 05b 
17 Oebt Sci'\ ice Coverage Rauo I 63 
1$ Interest Service Co, cruge Ratio 2.55 
19 Net Worth l , tn luc~l 330700 

f in lacs\ 

Year 
ended 

31st Mal'l7 
(Audn<!<l ) 

38-1 102 

1-1-120 
398S22 

58QJ7 

-
2527 

26453 

13923 

14719 

72411 

62463 

13401 

27928 
495,,0 

33236 
375588 

22934 

082 
22252 

1:283 

r43ll 

-
21400 

9~27 

(20 12) 

112 

(38) 

28889 

7701 

3097 12 
6158 

27 79 
0 61 
l.5R 
3 70 

317308 



Notes: 
I) The 13oard of Dircc1urs have recommended a dividend nf ~ 6.50 ( t,5° o) per share of face vuluc of~ IO each. aggregming ~ 603-1 lacs 

(including dividend d.istnbu1ion HL'( of ~I 029 lacs) ror the year cn(k d 31st March.2018 

~) Detnils Mseeurcd non-conn:nihle dcben1un:,- - (Face value ~ 10 Ines each) 

r? in lacs! 
Previous due 

ext Due date 
l'art,culars dale 

lnlcrcsl hllcresl Date Princinal Date 

J 30() 9.05% NCD 2020• 13.10.2017 1176.50 12.10.2018 13000 13. 10.2020 
I 500 9 I 0% NCD 2020* 29.03.2018 IJ65.00 29.03 2019 15000 29.03.2020 
1500 9. 15% NCIJ 2021 u 18.08.20 17 1372.50 18.08.2018 15000 18.08.2021 
2000 9.25% NCO 2026._. 18.08.20 17 1850.00 18.08.2018 6000 16.08.2024 
500 9.25~·• NCO 2026 .. 1-1.09.2017 -162.50 14 09.""J018 1500 13.09.2024 

* The Compan) has a credit raLing by CRISIL for the NCIJs "AA 1'.cgative" and by CARI. "AA Stahle". 

H The Compru1) had a crcdi1 rating b) ICRA and CARE' for the Nt Ds "A,\ <;tahle" al 1he time or issue. The ou1look on ICRA Rating is revised to 
"AA Negative" l'rom "AA Stable". TI1erc has hccn no change in 1hc rating hy CA.RE. 
-The Compan) has paid [merest on due dulc. 
-The debentures arc secured b) first charge (111 ll1.: moveable 1lnd immovcahl.: fixed a,sets of the company'~ uemcnt division ranking pari-passu with 
oll1cr tcm1 lenders. 

3) During 1he quaner Freehold land of the compan) have been revalued on 1hc basis Of\aluntion report made b) independent valuer.; and effective dittc 
Ol' thc revalua1ion is 1~1 April.20 I 7. The rcsul1ing Re11alumion Surplus of~ I 05456 lacs is recognised and pn:senled under ''Other Compreshenvive 
Income". 

4) Revenue from o~ratitins 1hr the current quarter and year endt)d 31,1 March. 2() 18 are nnl comparable with pre, ious periods. since sales arc net of 
GST w.c. f 1st Jul),2017. ,1hcrca$ facisc Duty funned par! of other expenses in previous period~. TI1c )ear ended 31st March.2018 include.s excise 
dut) up to 30th June. 20 I 7. 

5) Exccptic111al ILCm$ includes: 
a) Entry rax liability under the West Aengal rax on Enu, of Citioth into Local Areas ACL 2012 forth~ pcriud 20 I 2-1 3 to 20 I 6-1 7 pertaining l\l thc 

S1a1c of West 13engal 11hich has been se11Jed and paid h) the Company under the W~sl Bengal Sales Ta.x (Sculcment of Dispu1e) Act. 1999 ~ Nil 
for the quancr and f 1248 lacs forthe lhc year ended 31 SI March.20 IS (Prcviou, quarter and year ended t Nil). 

bJ Provision made against demand receivcu from KTPS. 1'.ota mwurds Flya~h lil1cd rrum .10th .lune.2012 10 9lh Fehmary.2017 in terms of Ndcr 
dated 19th .lanuar)-.2017 issued b) 1 lon'blc ~upreme Court f ii lbr the quancr and ) ear ended 31 SI March.20 18 (Prc1•ious quaner and year 
ended ~ 682 lacs J . 

6) The Jigures for three months ended 31st March. 20 I I! and 31st l\lor.:h.2017. arc 1hc haluncing figure, hct\\ccn audited ligures in respect of the full 
linancial ) car anc.l the unaudited published ) ..:ar 10 date figures uptu nine months of 1hc rclc1•ant financial year. 

7) Figures lbr prcviou.~ periods have been regrouped/rearranged. \\hercvcr ncccs5al). 

8) Ratios have bei:n computed as follm1 · 
a) Debi- Equiiy Rmio=Long Tenn Borrowin~+Currem Maturi1ie,. of Long ·1 crm Borrm, 111gsi F.quity(bcluding Revalumic,n Surplus and Capital 

Reserve) 
b) nebt Service Coverage Raiio Earning., before ln1erest. Ta, & D~p/ Interest fapcnsc+Prim:ipal Pa1me111 for Long Tcm1 borr,1\1 ings during 1he 

year 
c) lntere;;l Service Coverage Rmio- Eaming.~ b.:forc lnterc~t. Ta, &. l)cp/ lntcres1 Expense 

9) The above results were reviewed hy the Audit Cllmmillee ,in 15th l\la}. 2018 and appro, cd b) the Flnard of Director, of th.: Ctimpany at its mcl.'ting 
held on 161h Mfl). :W 18. 1 he above results have been reviewed hy the StatUllll) Auditor or the <.:ompan). 

h:olkata 
16th ~lay. 2018 

For Birla ('orporatinn Limited ,-_v,~~~ 
- ( IIARS I I V. LODH/\ ) 

Chairman 
DI\' 0039409-1 



(fin lacs) 

I !,tandulunc 

Quarter ~ndcd 
Q uarter Ended 

Q uarter F.ndrd 
Year Ended Yenr Ended 3 1/03/20 18 

31/ 12/20 17 
31/03/201 7 

31/03/20 18 3 1/03nOl7 (Audited) 
(l n:tuditrd) 

(,'\ 111Ji1ct1) 
(Audited) (Audited) ( Refer Sutc 6) ( Refer Note 6) 

I. ~egmcnl Rc,·cnne 

a. Cement %X8ri K27% 1)5,(>2 3.550 11 150,180 

b. Jute %82 657,1 92 12 310 15 32762 
c, O thers 114 145 197 620 1068 

T,,tnl !06676 S9:ilS 10-11)7 1 386676 38-U IO 

Less Int.er Scgmcul Revt:nue 18 5 1 57 133 208 

Rn•cnue from Operation~ 106658 89-161 10-1') [.j 38<,5-H J8-H02 

2, Segment ll<•snll 

( l'rolit before ln ten'Sl anti Tnx) 

a Cement 9767 I I 73 <,721, 22857 26062 

b. Jute -173 53() 276 1726 2323 

c. Others (l;lq (72) r 121 l (26 1) ('.11,1) 

T owl llll:-2 163 1 <,8N I 2-132;! 28 171 

Les, : ( i I lntcri:st 1387 JtW I 3579 16521 13923 
(ii) O ther un-allocaiJle expenditure net 

offun-allucable 1111:umc. (2-120) 200 (237,I ) ( 1972) (800,1) 

Profit before Ta.i. 8185 (2263) 567(, 9773 22152 

3. Segment .\ ssct~ 

a. Cement 3191·11, 32708\l 2'l5 175 1191-16 295-175 
b Jute Q,1(189 1676,.i 15370 9~089 15370 
t' Clihcr.; 11702 21J35 2779 1-1702 2779 
d L lnullo~atcd 1\ss~1s JJ/l(i(!<, 319%5 J2!W97 338606 ]28097 

Tot:11 7665-13 6(,6753 6-11 721 76<i5-IJ 6-1 1721 

-I. Segment 1.i:11)ilit1·s 

H Cement 8583-1 885-l I '.J.I l lJJ 85SJ I CJ-1-193 
b Jute 2563 312 1 21,10 2563 2 140 
C Otlu:rs 132 253 29lJ 132 290 
d 1 lnallocatcd Lrnhili ti<.!s 265 11'.,t/ 255707 227J76 265 169 227376 

Tot:11 J5J<i98 J.t7(,n 31-1308 35J(i98 32-IJ0S 

The Company has reported segment information as per Indian Accounting Standard 108 "Operating Segments" (IND 

AS 108). The identification of operating segments is consistent with performance assessment and resource allocation 

by the chief operating decision maker. 

l,ollrnta 

I hth .\la\', 20 IR 

Fo1· l!irla Corpo nttion Limited 

JC.V'"'~ 
U tf.-; 11 \. LOUIi \ ) 

C h:1in1111 n 
DI.,_ {)()39-1 (IC).J 
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BIRl.A CORPORATION LIMITED 

CINNo.l01132WB1919PLC003334 

Standalone Statement of Assets and Liabilities as at 31st March, 2018 

Statement of Assets and liabilities 

Particulars 

ASSETS 

NON-CURRENT ASSETS 

(a) Prop<>rtv. Plant and Equipment 

(b) Capital Work-In Progress 

(cl Investment Property 

(di lnrnngible Assets 

(el Intangible Assets under Development 

(0 Biological Asset s other t han Bearer Plants 

(s) Investment in Subsid iaries & Associates 

(h) Financial Assets 

(i) Investments 

(TI) Loans 

(Ill) Other Financial Asset s 

(i) Non Current Tax Asset (Net) 

(j) Other Non-Current /\ssets 

Sub-Tot.ii-Non Current Assets 

CURRENT ASSETS 
(a) Inventories 

(b) Financial flssets 

(i) Investments 

(ii] Trnde Receivables 

(iii) ush and Cash Equlvalents 

(iv) Bank Balances other than Cash and Cash Equivalent 

(v) Loans 

(vi) Other Financial ASsets 

(cl Current Tax /\sset (Net) 
(d) Other Current I\Ssets 

(e) Non-Current Assets classified as Held for 5ale 

Sub-Total- Current Assets 

Total Assets 

EQUITY AND LIABILITIES 

EQUITY 

(a) Equity Sh<1re Capital 

(b) Other Equity 

Sub-Tota l Equi ty 

LIABILITIES 

NON-CURRENT LIABILITIES 

(a) Financial Liabilities 

(i) Borrow ings 

(ii) Other Financial Liabilit ies 

(bl Provisions 
(c) Deferred Tax liabilities I Net) 

(d) Non Current Tax Liabilities (Net) 

(e} Other Non Current Liabilities 

Sub-Total-Non Current Liabilities 

CURRENT LIABILITIES 

(a) Financial LJabiliues 

(i) Borrowings 

(ii) Trade Payables 

(nil Other Financial Liabilities 

(b) Other Current Lfabillties 

( c) Provisions 

(d) Current Tax Liabilities (Net) 

Sub-Total- Current liabilities 

Total Equity and liabilities 

Kolkata 

16th May,2018 

(Zin lacs) 

Standalone as at 
31.03.2018 31.03.2017 

(Audited) (Audit ed) 

3,04,175 2,00,757 

9,485 5,867 

18 18 

913 368 

236 192 

92 82 
2,28,125 2,26,252 

36,684 33, 144 

301 346 

2,671 3,394 

3,259 5,342 

5,766 5,520 

S,91,725 4,81,282 

52,841 49,033 

41,275 33,237 

15,895 8,949 

8,910 7,747 

11,098 22,325 

135 154 

20,096 19,275 

5,335 . 
19,191 19,591 

42 128 

1,74,818 1,60,439 

7,66,543 6,41,721 

7,701 7,701 

4,05,144 309,712 

4, 12,845 3,17,413 

1,71,215 1,83,533 

30,156 22,881 

2,813 2,928 
33,428 16,024 

56 764 

18,250 19,178 

2,55,918 2,45,308 

3,676 2,138 

30,925 19,355 

44,405 39,925 

17,319 14,705 

1,040 1,691 

415 1,186 

97,780 79,000 

7,66,543 6,41,721 

For Blrla Corporation Limi ted 

~ . ..,r<,eP--_ 
'- 1HARSH V. LODHA) 

Chairman 

(DIN: 00394094) 



BIRI. \ CORl 'ORATIQ,'i 1.1\IIT~D 

Regd. Orrirt.•: WI, R.N. \111khe.r1tt Road1 l\.nlk:t1J1-""(Hl n<ll 
CIN-L01132WB1919P LC003334 

••• ••• ·••=-' Al"DITE:o CO/\-5O1,11),\Tf;n Fl1'Ai'iC"IAL RE'.Sl LI S FOR Tm: 01· \RTE'.R \ I'l l)\ EAi{ Ki'il)F:I) l l~'T MARC I!. 2018 

ll!t2.!ll! 
I Re.,,cnue from upcr.mon5 
2 O1het menmc 
J Total incom1: 

ETJ1t'0'1£!' 
d) COM C1fmatt11:tl~ CC-0:oumtJ 
hl Purcha.s,s or's1ock-1n-1radc 

c) C'h..1nb~ in 111\.'t!.tU0tll.$ ,,f limshcd ~'<'00s1v.<irl-u.l·pmg1~ and s1ock-m-mu:le 
d I Employee benefit cwenscs 
c) Finance- CMl:i: 
() Deprccaauon 11nd ~orris:urnn e"'P\"OSCS 
g, Pow-er & furl 
b) Transpon It fm•"n:rdiny C'(pt:nses 

• On fimslicd prod11<t.s 
- On 1mem:d nmren.nl 1mn,;fcr 

tl S1ores, spart: p:tl'U un..l pac:kmg m-mt>rrnb, 
)) famcdul} 
l l Othl'r C.\fk11Se..~ 

~ Tuud r.x{k"nsH 

5 Prnril I (Loss) ht>ro,.t" e.,c(•1)1io11ul item.J :md uu, 

U E-<c:epnonsl lcem 
7 P,-ofit I (l,0S!'i) bdorr 'I :u: 

8 Tax Exntns~ 
-Currt'm Til.x 

.. o~fesrcd Ta..x 

~Income UL\ r~J..mng 10 c-Mhc.1 ,\:"11'3 

9 Sri Profit / (loss) for 1hr pl"rloc..1 be-for<' ~burr in pron. or ,\ ssocialM !Inc.I nnn -nmlntlluig 
in1ercst 

10 Sha.J"e or Prori1 I tLosJ) of Associnlt'( f1\r1 or·, :ll' F.,pt'nSl"S) 

11 Pror.1 / (Ld.,;) for 1hr p<riud 

12 ProriJ / (!in,,.<) attrihulahlt' 10: 

- O\\ners oftht' Pnr~t 
4 ' 'on Controll.u¼( Interest 

13 01.her C'omprd1,n.sive- 1.ncornt' 
\ (1> hems 1h:11 \\Ill rlot be rcclassHiN 10 Prutit ,,, Lt¥.~ 

tu) lne()mc Tox relntmg. to Ut'ms th.tr w1ll 11,-.1 he rwlns.s1fi~d ht P1otit ur Luss 

B It) 11~m, 1ha1 '"II~< 1cel=1fied 10 Profit ,>r 1.oos 

(ii) lncninc Ta," rrluung to m:nu that "111 l'C rccla.$1licJ to Pmfit or Lt.~ 

Olhrr Compf"e.he.n.she lncome for thr pl·riod (l\r1 of1 :n) 
1-1 Othi!'r Compcyh£n<efre Jncom~ :u1rih111:1hk to: 

-O\>tn<:rs of the r nre11r 

- ~on Controllm~ lmrrc:;;1 
TornJ Compreht'nsin lnromt- for 1l1t' Prrioc..l 

I S To111I C"ompr,ht'n\ivt' lncomr aurH,utnhlr 10: 
4 Owncei: a f thc Part-111 
p Non Coh1rnllmi; lntcr5t 

16 Pttid-up Eqmtv Slm~ Capm1I (l ucc \ ·alue 't' 10 • euchl 

l7 Other F.qu111 
IS Deber1111re Rcdemp11011 Resen e 
IQ 13asic and Diluted l;.;immgs Per Share 1Fr1ce \ 'all,c o t' r 1 O. ""ch) forihc [)<!nod(~ 
20 De bi E(jull)' R111io 

}I Debi Sm ice Coverage Ra1io 

22 lmeresl Service Coverage RJt110 
:!J Net Won h 1 ~ 111 lncsJ 

'/llilfli'r 
tndcd 

Jlst MIU'IS 
!A11d11<!d) 

I Refer \Core 9 l 

l~SO~b 
lJ.ll 

1611399 

.:!l~•l2 
1<~ 

577n 
,1111 

~87 
~.1~7 

H 14t, 

14-J"<, 

8510 
I 13Q7 

1585'\ 
156633 

11766 

11-66 

l<l48 
11;111 

rZO~I) 

IJI I? 

-
13112 

llill 
I 

lli()Q.11 

111~1 1, 

lit-I 
lh 

SJ0I0 

8301U 

96112 

'll>lc I 
I 

7701 

17 0.1 

Con-,:olidall-d 
(.Ju::tne:r vuane-r l<llf 

c:ndt!d cnd<J ended 

~bl Dec.'17 
JI,! l\1ar'l7 

.list \1ar'l8 
tl na11d11eu) 

(Auducd) 
!Audited I 

( Refer 1'01c 9 ) 

131N1:! tr,:!:!SJ 5,1.131 I 
14 11 ,lt170 754,1 

I ~0J.IJ 166353 601860 

:?O<,t,S ~,~ 79J:Jf, 
1~ 45 

IM 1!171 4t.Jb 
,~n, 8()()Q 35713 
Q577 <JOI<) H7M 
11118 7974 J321~ 

lJIW 11135 131114 

1'l15~ :!R07b I 18t'3~ 
6$.14 5il<,O 15b15 

11.?1:? '>'~20 .i.2:!86 
20:!7:! 208% 

14t,J() 13419 551QJ 
I.P"L~ 15!'129 584628 

(25!2) 10624 17232 

b!U 1148 
(25!2) 99~2 1598-1 

t~q· :73Y 
11[)<)1 1147) (t,?) 

(20811 

(2184) 10089 15395 

- -
(?18~) 10089 1~95 

(?lll-11 tooljlj 15J<l4 

- I I 

~119 ~8 lll'l27fi 
11171) (tkio) Cl?ll82) 

8 7q It'll 
j(l) ns1 :!:? 

3968 3403 893~:! 

1%8 H03 89351 

1784 1349? III-IH7 

178,1 11~91 10,!74~ 
I I 

17111 7701 7701 

.eo2s 1 
8)01) 

t2 I\I) 11 IO l'lll'l 

Ill 
I 5a 

2 3-1 
J34<)$8 

t t In lacs I 

Yt'"a1 
ended 

3 1S1 \ lar'l 7 
(1\ ud11ed ] 
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,,otes: 

l) n,e Board of Directors have recommended n Jtv1dcnd of ~ 6.50 l {,5" ,) per share of face ,11luc ufr JO each, aggregniing ~ 6034 Ja.:, 

(111cludmg d1v1dend distnhuuon tax or fl()::?<J Ines) tor the )ear ended ' l st March. '.!018 

'.!) Details or secured non-convcnibk dehcniures - (face ,111uc f I O Ines c,1ch) 

( ~ in lacs) 

l>rcvious due 
N,:.,t l)uc date 

Pnn,cular;, date 

In terest Interest Date Principal Date 
1300 9 05% NCD ::!O::?O• 1310::?017 1176 50 13 10.'.lOIS 13000 13 10.20::!0 
1500 9 If~• NCI) ::!O::!O• 29,03 ::?018 1365 ()() 29.03 ::?(119 15000 ::!9.0320]() 
1500 9. 1 S~o NCI) ::!O:l J •• 18 .08.2017 1371.50 18.08.::!018 15000 18 08 2021 
2000 9 :?Svo NCI) '.l0::?6•• 18 08.10 17 1850 00 18 08 :!018 (,()()0 16 08.2024 
500 9.25~·• NCO '.!0:?6•• 1409 ::?017 -lC,2 5() 1-109,20 18 1500 13091024 

• The Companv has a credit mung b) CRISII. !hr thl! NCOs "AA Ncg:,11ve" und h) CARE "AA Stuble" 

•• rhe Company had a credit m1 mg ~) ICRA and CA RE ror the NCD, • AA :-.13ble" m the ume of ,~sue. The outlook on ICRA Rntmg 1s revised to • AA 
Ncg_ative" from "AA Stuble" There ha, hecn no change in the mttng b, CARF 
-The Comp:ut} has paid l11teres1 on due date. 

-The debentures arc secured b~ nr~t diarge on the mol'cahl.: und imnw, eahle lh,'Ci ass111s or11ic company's cement division ranking pan-passu w nh 01her 
1enn lenders 

J) Dunng the quancr Frcchtlld land of the Group have l>ecn re,alued on tile ba.'1S or,aJuauoa l'l.'p<>rt made b) mdel)<'ndent ,aluers and enccll\e date of the 

revaluation 1s Isl Apnl.'.!017 -nie r~-sultmg Rc,uluu1um Surplus or~ 1,1549'.! Ines 1s recognised and presenwd under•· Other Compreshenvtvc Income• 

-l) Revenue from op.:m11ons tor the .:urrcnt quart~r and year ended 3 ISi l\hm::h. 2018 ntc not comp.1rJbk \\tlh prevt(>us pcmxls. smce snb nrc net ol'GST 

" e f I st Jul y,'.!() 17, wh.:rells l'xc1sc Out, fonne<l pan of lither exJ)<:ns,·, 111 prcnous p,tnod~. I he )ear ended 31st March. 2018 mcludcs excise duly up 10 
30th June. '.!017. 

5) Figures for pre,· ious penods huw been regrm1pedlrearrnng,:d whcn:, e, nen'SSUf} 

6) In vie\\ ofacq11b1110n ofRdiancc Cement Compall\ Pvt Ltd ( "RCCl'I." ) as \\holl~ ov.n<.:d ,ubs1dmry fr\lm 22nd August 2016. the cons11ltdutcd tinancial 
results for the year ended 31st March. :?018 arc not comparnblc wuh corresponcl111g period 

7l (al The above resulL~ w~re reviewed b> the Audit Commmec on 15th Ma, 2018 and approved h~ th~ Board of Directors of the CompUn) at us meet mg held on 
16th Mn>, ::?0 18 Th<' above results have l,c1·11 rc~umed b~ the Stmutor. Aud nor of the Compam 

(t>J Ke) Standalone linancml mlommtmn 

( f in lacs! 
Particular., Ouuncr End~-d Year ended 

Jlsl l\far'IS 
11'1 Dcc' l7 

Jlst Mur't7 
31st Mar' l8 31st Mar'17 

I -\ud11'-d I 
( l lnaudued) 

I \udued1 
(Aud11ed) (Aud11ed) I Reier '\/otc I) I (Refer \lote? ) 

1 otal Income 11 ()608 9069-1 108!i70 39-1-UI 3985'.l~ 
!Net Profit hclbre Tux Rl85 (::?.263) 5676 9773 1215:! 
Nc1 Proti1 allcr ra., !0745 ('.!-15'.!) 5915 11513 :?1400 

8) facep11onal Items include~ 

a) l::tltr) Ta~ hab11tt, undur the West a.•ngal ru., on F.ntr) of Goods 11110 Local Areas Act. 2012 li>r the ~ nod 1012-13 to 20 I (\-17 pcnninrng to th.: Staie 

or West 13engal "h1ch has been waled and paid b, th~ C:ompanv under thl! West lkngal Sales Tax (:-.eukmcm or Dt~pute) Act. 1999 ~ N 11 for the 
quancr and ~ L'.!48 lacs for the tile )enrendl!d 3 I st Mareh.10 18 (Pr, , ious quanertrnd yenr ended ? NIil 

b) I '1th Jnnu:11).'.!017 issued b~ 1-lon'hlc Suprem<' Court t Nil ibrthc q ia;crund )~•art•nded 3 bt Man·h.10 18 I Prenous.quaner and )car ended ~ 682 
lacs) 

9) The Ogure-; lor thrre months cmktl 3 I st Mar~h,1018 and 31st Marclt2<J 17. ure the balancing tigun!!, h<:t\\Ct'n uudi1ed Ogurcs in respect of the full 
linancml vear and the unaudited published ~ear Lo dnLe ligures uptn 11111,: months oflhc rele,an1 linuncial yeur 

I 0) Ratios have bl!en computed as follow 

a) Ocbt- Fq111I) Rmio=Long ·renn Borromngs ~C:urren1 M~tur1t1c., of I ong rem, Bomm 111~ l:.qu11~1 Lxdudmg Re, aluauon Surplus and Capital Rescrw) 

b) Debt Sen 1cc Coverage Ratm=I-Jtming, hcfim: Interest, Tax & Der lntt'rest E.XJ)t'.11\t.'-TPnndpal Pa~m~nt tor Long I crm borromngi. during the period 

c) Interest Scr,1cc C'ov.:rogc Rru10 1:arnmgs before Interest. Tax & l)qli lntcrcs1 Expense 

h:olkatn 
16th l\la) , 2018 

For Birla Corporation Limited 

~ v.-,b~.tJ-. 
.....__i...Mi\'RSrT V. U>IIBA ) 

Chairman 
DI~ 00394094 



.\l L) ITEI) CONSOUl>.\TEl> SEG \IE'\T \\ ISE l{E\"I~:\ I I~. RES I I. n-, ,\ '\ D CA l'IT.\ L E.\I l'LOY t O 

(fin lacs) 

I Cr,11~olida1cd 

Quarll:1· Ended 
Quarter Ended 

Quarler Ended 
Year Ended \"car ~: ndcd 

3 1/03/20 18 3 1/03/2() 17 
(.-\udilcd) 

Jt/1212017 
(Audited) 

3 1/03/2018 3 1/03/2017 

(n cfr r Nn1c 1J) 
(l ,11a11dill'd ) 

( lldcr "\01c 'J.) 
(,\ 11ditcd) (,\uditcd) 

I. Segment l{cvcuuc 

n. Cement 155278 132267 152930 562XO<J -16-150{) 

b. Jule C/682 t,57-1 <!212 3 10 15 32762 

C Ochers 11·1 1-15 198 620 1068 

T otal 16507.j 138986 l<i'.!3-10 59-1-1-U -l'J8JJ(I 

Less I mer Segment Revenue 18 5-l 57 13] 20S 

Re, cnuc from Operations 165056 138932 16221!3 :'9-H II -198122 

2. St·g mcnt Result 

( l'rolit before l ntcrl'SI anti Tax) 

a. Ccm.:m 17227 66-HJ I <i88 I 5021-1 -1 0959 

h Jul~ -175 533 255 173-1 2W7 

C Oth<TI (95) ( /W) ( I lfl1 (282) (21,1) 

•rntal 17607 709) 171)2(, 5 161i6 -0052 

Less : ( i) !11t~rcsl 8287 9577 90-19 3776 1 27679 

(ii) Otha un-allocublc ex penditure net 
11ff un-allocable income. (24-16) 38 11 965) (2082) (765 7) 

Profit hct'orc Ta~ 117(16 (2522) ')'J-12 1598-1 2JOJll 

3. Sc::mcnt Ass~t~ 

a. Cement 90 1179 90546 1 8(i(J62S 90 11 79 860628 

h Jute 9-1129 16767 15659 94129 l ;i~59 

c. Others 14899 3 126 271-:0 1,1899 :mo 
ti l lnal locatcd .l\5seb 97287 8-1651 '107 15 97287 907 15 

T otal 1107-19-1 Ill IOU/15 %9782 1107-19-1 ')(,9782 

-l. Setmcut Li:1bili1es 

a Cement 136139 l:i0252 139355 136139 IJQ355 

b .lutt: 2563 3 12() 2 1·1:'. 2563 2 1-12 

C Others 133 255 299 133 299 

LI \ lnnlltic:ited Liabilities 540(17-1 5-126'1 1 1993:iR 54()67-1 .J09'.l:i 8 

1'01111 Ci7'JSO'J 67(,26k 6-1115-l 679SO'J 6-1 115-l 

The Company has reported segment Information as per Indian Accounting Standard 108 "Operating Segments" (IND AS 

108). The ident ification of operating segments is consistent with performance assessment and resource allocation by the 

chief operating decision maker. 

l\'.olk:1r:1 

16th ~tri~. 20 18 

Fl/r Oirh1 Corpor:1tio11 Limited 

Jt.~~~-
'--rfl,\HSI( \ ". LOOI I;\) 

('hairm:111 
DI/\ 0039-109-l 



BIRLA CORPORATION LIMITED 

• N No. l01132WB1919PLC003334 

Consolidated Statement of Assets and liabilities as at 31st March, 2018 

C In lats) 

Statement of Assets and llabllitles Consolidated as at 

Particulars 
.1LU.1 • .Wlll 31.w • .tu17 
\Aua,teaJ \Aua1tea1 

A ASSITS 

1 NON-CURRENT ASSETS 

(a) Property, Plant and Equipment 6,37,262 S,42,365 

(b) Capital Work-In-Progress 75,994 80,342 

(c) Investment Property 18 18 

(d)Goadwill 15 15 

(e) Intangible Assets 99,490 93,817 

(f) Intangible Assets under Development 236 193 

(g) Biological Assets other than Bearer Plants 92 82 
(h) Financial Assets 

(I) Investments 25,845 22,887 

(II) Loans 36 48 

(Ill) Other Financial Assets 9,294 7,825 

(i) Non Current Tax Asset (Net) 3,706 S,612 

(j) Other Non-Current Assets 10,101 7,094 

Sub-Total-Non Current Assets 8,62,089 7,60,298 

2 CURRENT ASSITS 

(a) Inventories 68,696 63,018 

(b) Financial Assets 

(i) Investments 41,370 33,530 

(Ii) Trade Receivables 19,145 13,253 

(111) Cash and Cash Equivalents 10,788 8,830 

(Iv) Bank Balances other than Cash and Cash Equivalent 11,194 22,417 

(v) loans 135 154 

(vi) Other Flnanclal Assets 61,179 44,229 

(c) Current Tax Asset (Net) 5,335 . 
(d) Other Current Assets 27,521 23,925 

(e) Non-Current Assets dassifted as Held for Sale 42 128 

Sub-Total• Current Assets 2,45,405 2,09,484 

Total Assets 11,07,494 9,69,782 

B EQUITY AND LIABILmES . 
1 EQUITY 

(a) Equity Share Capital 7,701 7,701 

(b) Other Equity 4,20,281 3,20,924 
Sub-Total Equity 4,27,982 3,28,625 

2 Non -Controlling Interest 3 3 

LIABILITIES 

3 NON-CURRENT LIABILITIES 

(a) Financial liabllltles 

(i) Borrowings 3,82,976 4,04,908 

(II) Other Financial Liabilities 41,003 31,686 

(b) Provisions 3,825 3,755 

(c) Deferred Tax Llablllties (Net) 74,522 56,447 

(d) Non Current Tax Llabilltles (Net) 56 764 

(e) Other Non Current Liabilities 18,2SO 19,178 

Sub-Total-Non Current liabilities 5,20,632 5,16,738 

3 CURRENT LIABILITIES 

(a) Financial Liabllltles 

(I) Borrowings 6,530 2,139 

(ii) Trade Payables 49,652 36,786 

(Ill) Other Flnancial liabilities 74,344 62,260 

(bl Other Current Liabilities 26,842 20,289 
( c) Provisions 1,094 1,756 

(d) Current Tax Llabllitles (Net) 415 1.186 
Sub-Total- Current liabilities 1,58,877 1,24,416 

Total Equlty and Liabilities 11,07,494 9,69,782 

5P-l'IKAHAIYA~~ 

For Birla Corporation limited 

"':"=>p.,.. .. ~ NEW DELHI O• ft. 
~ FRN 109208W ~ -'-- (HARSH V. LODHA) 

Kolkata ~'€RED Accou1-1,."' Chairman 
16th May,2018 (DIN: 00394094 ) 



V. SANKAR AIYAR & CO. 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

Satyam Cinema Complex, Ranjit Nagar Community Centre , New Delhi - 110008 

Flat No. 202, 203 Tel. (011) 25704639, 25702691 

& 301 Tel. (011) 25705233, 25705232 E-mail : newdelhi@vsa.co,1n 

Inde pendent Audi tor 's Report 

To the Board of Direct ors of 

BIRLA CORPORATION LIMITED 

1 We have audited the accompanying statement of Standalone Financial Results of Birla 

Corporat ion Limited ("the Company"), for the year ended 31st March, 2018 ("the Statement'), 

being submitted by the Company pursuant to requirement of Regulation 33 of t he SEBI 

(Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as modified by 

Circular No. CIR/CFD/FAC/62/2016 dated 5th July, 2016. This statement, which is the 

responsibility of the Company's Management and approved by the Board of Directors, has been 

compiled from the related standalone Ind AS financial statements which has been prepared in 

accordance with the Indian Accounting Standards (Ind AS) prescribed under section 133 of the 

Companies Act, 2013, read with relevant Rules issued thereunder and other accounting principles 

generally accepted in India. Our responsibility is to express an opinion on the Statement based on 

our audit of such standalone financial statements. 

2 We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing issued by the Institute of 

Chartered Accountants of India. Those Standards require that we comply with ethical 

requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the 

Statement is free from material misstatement . 

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and 

disclosures in the Statement. The procedures selected depend on the auditor's judgment, 

including the assessment of the risks of material misstatement of the Statement, whether due to 

fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers internal control relevant to 

the Company's preparation and fair presentation of the Statement in order to design audit 

procedures that are appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an 

opinion on the effectiveness of the Company's internal control. An audit also includes evaluating 

the appropriateness of the accounting policies used and the reasonableness of the accounting 

estimates made by the Company's Management, as well as evaluating the overall presentation of 

the Statement. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a 

basis for our audit opinion. 



4 In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, 
the Statement: 

i) is presented in accordance with the requirement of Regulation 33 of the SEBI (Listing 

Obligations and Disclosure Req u irements) Regulations, 2015 as modified by 

Circular No. CIR/CFD/FAC/62/2016 dated 5th July, 2016; and 

ii) gives a true and fair view in conformity with the aforesaid Indian Accounting Standards and 

other accounting principles generally accepted in India of the net profit and Total 

Comprehensive Income and other financial information of the Company for the year ended 
31st March, 2018. 

5 The Comparative financial information of the Company for the quarter and year ended 31st March, 

2017, included in these standalone financia l results, have been audited by the predecessor 

auditor. The report of the predecessor auditor on the comparative financial information dated 

26th May, 2017 expressed an unmodified opinion. 

6 The Statement includes the results for the Quarter ended 31st March, 2018 being the balancing 

figure between audited figures in respect of the full financial year and the published year to date 

figures up to third quarter of the current financial year which were subject to limited review by us. 

Place: Kolkata 
Dated: 16-May-2018 

For V. Sankar Aiyar & Co. 
Chartered Accountants 
ICAI Firm Regn. No.109208W 

M S BALACHANDRAN 
Partner (M.No.024282) 



CJ\ V. SANKAR A IYAR & CO. 
CHA RTERE D ACCOUNTANTS 

Satyam Cinema Comp lex, Ranjit Nagar Commun ity Centre, New Delh i - 110008 

Flat No. I 202, 203 Tel. (011) 25704639, 25702691 

& 301 Tel. (011) 25705233, 25705232 E-mail : newdelhl@vsa.co.in 

Independent Auditor's Report 

To the Board of Directors of BIRLA CORPORATION LIMITED 

1 We have audited the accompanying statement of consolidated financial results of Birla Corporation 

Limited ("the Holding Company") and its subsidiaries ("the Holding Company and its subsidiaries 

together referred to as "the Group"), for the year ended 31st March, 2018 ("the Statement') being 

submitted by the Holding Company pursuant to requirement of Regulation 33 of the SEBI 

{Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 as modified by 

Circular No. CIR/CFD/FAC/62/2016 dated 5th July, 2016. This Statement, which Is the responsibility 

of the Holding Company's Management and approved by the Board of Directors, has been compiled 

from the related consolidated Ind AS financial statements which has been prepared in accordance 

with the Indian Accounting Standards {lnd AS) prescribed under section 133 of the Companies Act, 

2013 read w ith relevant Rules issued thereunder and other accounting principles generally accepted 

in India. Our responsibility is to express an opinion on the Statement based on our audit of such 

consolidated financial statements. 

2 We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing issued by t he Institute of 

Chartered Accountants of India. Those Standards require that we comply with ethical requirements 

and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the Statement is free 
from material misstatement. 

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures 

in the Statements. The procedures selected depend on the auditor's judgment, including the 

assessment of the risks of material misstatement of the Statement, whether due to fraud or error. In 

making t hose risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the Company's 

preparation and fair presentation of the Statement to design audit procedures that are appropriate 

in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the 

Holding Company's internal control. An audit also includes evaluating the appropriateness of the 

accounting principles used and the reasonableness of the accounting estimates made by the 

Management, as well as evaluating the overall presentation of the Statement. 

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis 
for our audit opinion. 

3 (a) We did not audit t he financial statements of six subsidiaries whose financial statements reflect the 

total assets of Rs.1317.92 lakh as at 31st March, 2018, total revenues of Rs.76.44 lakh and net cash 

flow amounting of Rs.35.46 lakh for the year ended on that date, as considered in the consolidated 

financial statements. These financial statements have been audited by other auditors whose reports 



have been furnished to us by the Management and our opinion on the statements, in so far as it 

relates to the amounts and disclosures included in respect of these subsidiaries are based solely on 
the reports of other auditors. 

(b) The Consolidated financial results does not also include financials of the two associates 

which are under voluntary winding up under the Companies Act, 2013. In our opinion and 

according to the information and explanation given to us by the Management, these financial 
statements are not material to the Group. 

4 The Consolidated financial results include figures related to the year and quarter ended 31st 

March, 2017 which were audited by predecessor auditor. The report of the predecessor auditor 

on the comparative financial information dated 26th May, 2017 expressed an unmodified opinion. 

5. In our opinion and to the best of our information and according to the explanation given to us, and 

based on the financial statements audited by other auditors, referred to in paragraph 3 above, the 
Statement: 

i) Includes the results of the following entities: 

a. Birla Corporation Limited (BCL) (Holding Company) 

b. Reliance Cement Company Private Limited (100% subsidiary of BCL) 

c. Birla Jute Supply Company Limited (100% subsidiary of BCL) 

d. Talavadi Cements Limited (98.01% subsidiary of BCL) 
e. Lok Cements Limited (100% subsidiary of BCL} 

f. Budge Budge Floor Coverings Lim ited (100% subsidiary of BCL) 

g. Birla (Cement) Assam Limited (100% subsidiary of BCL) 

h. M.P. Birla Group Services Private Limited (100% subsidiary of BCL) 

ii) is presented in accordance with the requirement of Regulation 33 of the SEBI (Listing 

Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 as modified by 

Circular No. CIR/CFD/FAC/62/2016 dated 5th July, 2016; and 

iii) gives a true and fair view in conformity with the aforesaid accounting standards and other 

accounting principles generally accept ed in India of the consolidated net profit and total 

comprehensive income and other financial information of the Group for the year ended 31st 
March, 2018. 

Place: Kolkata 
Dated: 16-May-2018 

For V. Sankar Aiyar & Co. 

Chartered Accountants 
ICAI Firm Regn. No.109208W 

~ -

M S BALACHAN DRAN 
Partner (M.No.024282) 
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- GROUP 

Ref. No. 74G/ 

Corporate Relationship Department 
BSELimited 
1st Floor, New Trading Ring, Rotunda Building, P .J. Towers, 
Dalal Street, Fort, 
Mumbai- 400 001 
Fax No. (022) 2272 203z/2039/2041/2061L3121L3719 

The Manager 
Listing Department, 
National Stock Exchange of India Limited 
'Exchange Plaza', C-1, Block G, 
Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), 
Mumbai- 400 051 
Fax No. (022) 2659 8237/38/8348 

Dear Sir, 

Birla Corporation Limited 
Corporate Office: 

1. Shakespeare Sarani. 
AC. Market (2'' Floor). Kolkata 700 071 

P 033 6603 3300-02 
F: +91 33 2288 4426 

16th May, 2018 

Ref: Declaration pursuant to Regulation 33(3) (d) of the 
SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) 
Regulations, 2015 

Pursuant to the provisons of Regulation 33(3)(d) of Securities and Exchange Board of India 
(Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 as amended by the 
SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) (Amendment) Regulations, 2016 
vide notification No.SEBI/LAD-NRO/GN/2016-17/001 dated 25th May, 2016 and Circular 
No.CIR/CFD/CMD/56/2016 dated 27th May, 2016 we hereby confirm that the Statutory 
Auditors of the Company M/s. V. Sankar Aiyar & Co., Chartered Accountants (Firm 
Registration No.109208W) have issued the Auditor's Rep011 ,...,jth unmodified opinion on the 
Standalone and Consolidated Audited Financial Results of the Company for the quarter and 
year ended 31st March, 2018. 

This declaration is for your information and record please. 

Thanking you, 
Yours faithfully 

For BIRIA CORPORATION LIMITED 

l,~ 
(GIRISH SHARMA) 

Jt. President (Indirect Taxes) 
& Company Secretary 

Reglstored Office: 81rltt 811 Id Ing 9 l R N M11kh, 1Jcc Aonci Kolkata ~oo !JO 1 CIN lOl 13-WBl 9'9PLCOCJ3:H,. I ww,vbirt.acorporat1on com 
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01) 

Name 

Reason for change 

Date and Term of appointment 

Brief Profile 

Disclosure of relationships 
behveen Directors 

02) 
Name 

Reason for change 

Date and Term of appointment 

-
~ 

-i,, 00o1\ ~ 
1 ~ 

~ '.~ -

Birla Corporation Limited 
Corporate Office: 

l Shakespeare Sarani 
AC Market (2 Floor). Kolkata 700 071 

P 033 6603 3300-02 
F +91 33 2288 4426 

ANNEXURE- "A" 

Slu-i Pracheta Maiumdar (DIN: 00179118) 

Re-aooointment 

Re-appointed as Wholetime Director designated as 
Chief Management Advisor of the Company w.e.f. 20th 
May, 2018 for a period of 3 (three) years subject to 
approval of the shareholders at the ensuing Annual 
General Meeting of the Company. 

Shri Pracheta Majumdar, Former Managing Director 
of CEAT Tyres Ltd., is a Mechanical Engineer and a 
Management Advisor by profession. He has worked in 
the fields of design and project management of 
Chemicals, Petrochemical and Fertilizer Plants. He has 
worked with Hindustan Unilever Limited for about 12 
years. Shri Majumdar attended various international 
management courses organized by Unilever and 
Executive Development Programmes and Advanced 
Management Programmes conducted by Stanford 
U niversitv and Harvard Business School. 

None 

(i) Shri Vikram Swarup (DIN: 00163543), 
(ii) Slui Anand Bord.ia (DIN: 00679165), 
(iii) Slui Brij Behari Tandon (DIN: 00740511), 
(iv) Shri Dhruba Narayan Ghosh (DIN: 00012608) and 
(v) Dr. Deepak Nayyar (DIN: 00348529) 

Re-appointment 

(i) Re-appointment as an Independent Director for a 
second tenn of 5 (five) consecutive years from ist 
April, 2019 till 31st March, 2024. 

(ii) Re-appointment as an Independent Director for a 
second term of 5 (five) consecutive years from 1st 
April, 2019 till 31st March, 2024. 

(iii) Re-appointment as an Independent Director for a 
second term of 5 (five) consecutive years from 1st 
April, 2019 till 31st March, 2024. 

(iv) Re-appointment as an Independent Director for a 
second term of 5 (five) consecutive years from 1st 
April, 2019 till 31st March, 2024. 

(v) Re-appointment as an Independent Director for a 
second t erm of 5 (five) consecutive years from 1st 
April, 2019 till 31st March, 2024. 

Registered Office. Birl I Bu1ldlng 9/1 R N MukherJtKl Po d l\o kata 100 001 CIN l0113ZW81919PlC003334 wwwb,rlacorporat,on c..Jrn 
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GROUP 

Brief Profile 

Disclosure of relationships between 
Directors 

(i) 

=(2]= 

Shri Vikram Swarup is the Managing Director of 
Paharpur Cooling Towers Limited. He is a Mechanical 
Engineer and is an acknowledged authority on them1al 
design of cooling towers in India. He has vast experience 
in Marketing, Engineering and other General 
Management functions. He is Vice Chairman of Kalyan 
Bharti Trust which owns and operates The Heritage 
Group of Educational hlstitutions in Kolkata, Chairman 
of the School Management Committee of The Heritage 
School and Vice Chairman of the Board of Governors of 
the Heritage Institute of Technology. He is also on the 
Executive Committee of the Indo-Italian Chamber of 
Commerce & Industries. 

(ii) Shri Anan d Bordia, Member of the Indian Revenue 
Service, was First Secretary, Trade High Commission of 
India, London, and worked in the Secretariat of the 
World Customs Organization, Brussels, for seven years. 
He held various senior positions in the Central 
Government. He was a Member of Finance at the 
National Highways Authority of India. He undertook 
consultancy projects for the Harvard Institute for 
hltemational Development, UNODC and Asian 
Development Bank. 

(iii) Shri Brij Behari Tandon, Former Chief Election 
Commissioner of India, also served as a Member of the 
Delimitation Commission. He was Secretary, Ministry of 
Personnel, as well as Secretary, Mines to the Govenm1ent 
of India. He served as Additional Secretary in the 
Department of Company Affairs and Cabinet Secretariat. 
He was the convener of the Working Group on Revision 
of the Companies Act, 1956. In the State Government of 
Himachal Pradesh, he served as Principal Secretary, 
Department of Industries and Power as well as Chairman 
of the H.P. State Electricity Board. He is presently 
serving on the Board of a number of reputed companies. 

(iv) Shri Dhruba Narayan Ghosh was the former 
Secretary to the Govt. of India and a former Chairman of 
State Bank of India. He was the Founder Chairman of 
ICRA Ltd., the premier Rating Agency and former 
Chairman of Larsen & Toubro Ltd., Philips (India) Ltd. 
and the Management Development Institute, Gw-gaon 
and Founder Cl1airman of the Indian Institute of 
Management, Lucknow. 

(v) 

None 

Dr. Deep ak Nayyar is an eminent economist and 
Emeritus Professor of Economics at Jawaharlal Nehru 
University. He has also taught at the University of 
Oxford, University of Sussex, IIM Calcutta and the New 
School of Social Research, New York. He was a Rhodes 
Scholar at Oxford and is Honorary Fellow, Balliol 
College, Oxford. He seived as Chief Economic Advisor to 
the Government of India and Secretary, Ministry of 
Finance and was Vice Chancellor, University of Delhi. 
He has published 16 books and more than 75 papers in 
academic journals. Dr. Nayyar was an Independent 
Director on the Board of ICRA, SAIL and ONGC. He is 
currently serving on the Board of The Press Trust of 
India Limited. 


